Justificativa: O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo período 
de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 27/10/2025 e encerrando 
em 27/10/2026, com esteio no art. 51 da Lei n° 8.245, de 1991, permane-
cendo o valor global do Contrato em R$ 114.438,60 (cento e quatorze mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).
Na oportunidade, é relevante salientar que, em conformidade à Orientação 
Normativa Nº 6, DE 1º DE ABRIL DE 2009:
“A vigência do contrato de locação de imóveis, no qual a Administração 
Pública é locatária, rege-se pelo Art.